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(4) Podatek w myśl ustępu pierwszego pobie­
ra się od uposażeń służbowych, emerytur, rent,i wy­
nagrodzeń za najemną pracę, wypłacanych począw­
szy od uposażeń służbowych, rent i wynagrodzeń za 
najemną pracę, przypadających na miesiąc styczeń 
1932 r. lub też wypłacanych od dnia l stycznia 
1932 r. 

Art. 3. Obliczenie i pobór nadzwyczajnego 
dodatku z art. 1 i 2 uskutecznia się jednocześnie 
z obliczeniem i poborem właściwego podatku do­
chodowego. 

Art. 4. Od dochodów, od których pobiera się 
nadzwyczajny dodatek do państwowego podatku 
dochodowego (art. 1 i 2), nie pobiera się w czasie 
obowiązywania niniejszej ustawy 10% dodatku, 
opłacanego w myśl ustawy z dnia 12 lutego 1931 r. 
o poborze 10% -go dodatku do niektórych podatków 
i opłat stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 82). 

Art. 5. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu. , 

Art. 6. Ustawa niniejsza wchodzi w życie na 
całym obszarze Rzeczypospolitej z dniem ogłosze­
nia i traci moc obowiązującą w terminie, który zo­
sŁanie określony przez rozporządzenie Rady Mini­
strów. 

Prezydent Rzeczy.pospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Prys lor 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

761. 

Na mocy art. 44 Koastytucji ogłaszam ustawę aastępu­
fllcej łreścis 

USTAWA 

z dnia 22 października 1931 t. 

O uiszczeniu niekt6rych zaległych podatków w na­
turze na cele bezpośredniej pomocy bezrobotnym. 

Art. 1. llpoważnia się Ministra Skarbu do po­
boru zaległych państwowych podatków gruntowe­
go, majątkowego, spadkowego i przemysłowego 
w naturze, a to: żytem, pszenicą, jęczmieniem, gro­
chem i gryką (tatarką), ziemniakami i węglem, 
a drzewem opałowem w wyjątkowych wypadkach, 
określonych w rozporządzeniu wykonawczem. 

Art. 2. Podatnicy, chcący skorzystać z tego 
sposobu zapłaty, winni dostarczyć zboże, groch i gry­
kę (tatarkę), ziemniaki, węgiel lub drzewo opałowe 
na własny koszt organom, wyznaczonym w tym ce­
lu przez Ministra Skarbu. 

Art. 3. Węgiel lub drzewo opałowe przyjmo­
wane będą według miejscowych cen rynkowych, zbo­
że zaś, groch i gryka (tatarka) i ziemniaki według 
cen o 10% wyŻ.!~zych od miejscowych cen rynkowych. 

Art. 4. O ile celem ściągnięcia zaległości po­
datkowych władze skarbowe wdrożyły już kroki eg­
zekucyjne, podatnik może uwolnić się od dalszej eg­
zekucji, jeżeli zaległość wraz z narosłemi kosztami 
egzekucyjnemi uiści w naturze wmyśl powyższych 
postanowień. 

Art. 5. Uzyskane w ten sposób artykuły żyw­
ności, węgiel i drzewo opałowe mają być użyte wy­
łącznie na cele bezpośredniej pomocy w naturze dla 
bezrobotnych i ich rodzin, przyczem artykuły te nie 
mogą być ani sprzedane, ani też wymieniane na inne. 

Art. 6. Wykonanie niniejszej ustawy oraz wy­
danie rozporządzeń wykonawczych do niej porucza 
się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrami 
Pracy i Opieki Społecznej, Spraw Wewnętrznych, 
Rolnictwa oraz Przemysłu i Handlu. 

Art. 7. Ustawa niniejsza wchodz;i w życie 
z dniem ogłoszenia i traci moc obowiązującą w ter­
minie, który zostanie określony przez rozporządze­
nie Rady Ministrów. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Pryslor 

Minister Ska'rbu: Jan Piłsudski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Minister Rolnictwa: Leon J. Połczyński 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

762. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę aastępują­

cej treści: 

USTAWA 

Z dnia 22 paidziernika 1931 r. 

O opodatkowaJliu piwa. 

Przedmiot podatku od piwa. 

Art. 1. (1) Podatkowi od piwa podlega piwo, 
wyrobione na obszarze Pańs'twa Polskiego, oraz 
piwo, sprowadzone z zagranicy lub W. M. Gd'ańska. ' 

(2) Za piwo, podlegające opodatkowaniu uwa­
ża się napój, otrzymany w drodze fermentacji alko­
holowej zapomocą drożdży, ze słodu, z dodatkiem 
chmielu, względnie wszelkiego rodzaju cukru. 

Art. 2. (1) Od podatku wolne jest piwo, wy­
wożone pod kontrolą skarbową zagranicę lub na ob­
szar W. M. Gdańska. 

(2) Minister Skarbu wyda przepisy co do kon­
troli piwa, wywożonego zagranicę lub na obszar 
W. M. ' Gdańska. 

(3) Od podatku wO'lne jest również piwo, wy­
dawane pracownikom browarów j'ako deputwt we­
dług norm, ustalonych przez Ministra Skarbu, lecz 
nie przekraczających jednego litra na jednego- pra­
cowni:ka dziennie. 
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Art. 3. (1) PodaŁek wynosi dla piwa pełnego: 
od pierwszych 2.000 hl., wydanych do obrotu 

w ciągu roku obrachunkowego po 8,30 zł od 1 hekto­
litra, 

od następnych 8.000 hl. po 8,75 zł od 1 hekto­
litra, 

od dalszych ilości po 9,20 zł Dd 1 hektolitra . . 
Od piwa pełnego, przywożonegO' z zagranicy 

lub z Dbszaru W. M. Gdańska, opłaca się podatek 
według stawki 9,20 zł od 1 hl. 

(2) Od dubeltowego piwakra'j'Dwego i impDTto­
wanegD płaci się pDdatek D połowę wyższy, a od ta­
kiegoż piwa mDcnegD - dwukrotnie wyższy od PD­
datku, ustalonego w punkcie 1 niniejszegO' artykułu 
'dla piwa pełnegO'. Za piwO' pełne uważa się piwo 
Q zawartDści ekstraktu dO' 13%, za piwo dubelto­
we - piwo D zawartości ekstraktu więcej niż 13 % 
dO' 20%, z'aś za piwO' mo'cne - piwo D zawartDści 
ekstraktu większej niż 20% w podstawowej (Dchło­
dzonej) brzeczce, z której piwO' wyrDbionD. 

(3) Wyrób piwa o zawartości ekstraktu poniżej 
9% w podstawowej brzeczce wymaga zezwDlenia Mi­
nistra Skarbu, który Dkreśla warunki produkcji tegO' 
piwa. 

(4) Sposób stwierdzania zawartości ekstraktów 
w brzeczce podstawDwej oraz dopus'z.czalne wahania 
przy stwierdzaniu tej zawaTtości ustala Minister 
Skarbu. 

Odpowiedzialność rzeczowa za podatek. 

Art. 4. Piwo, podlegające opodatkDwaniu w 
myśl niniejszej ustawy, może wła,dza skarbowa w ra­
zie nieui,szcżenia podatku zająć bez względu na pra­
wa O'sób trzecich celem pokrycia należności podat­
kowej. 

Osobisty obowiązek uiszczenia podatku. 

Art. 5. (1) DO' uisz'czenia podatku O'd piwa cbO'­
. wiązany jest ten, kto piwo wyra'bia lub na swój ra­
chunek poleca wyrabiać. 

(2) Obowiązek uiszczenia podatku nowstaje w 
chwili, gdy piwo zostaje wydane z browaru; Minister 
Skarbu mO'że dla piwa barwiącegO' zezwalać na wy­
jątki od tegO' przepisu. 

(3) W razie nieuisz'czenia podatku w ustalonym 
terminie będzie on ściągnięty przy zastosowaniu 
przepisów ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 73, poz. 721) wraz z karami za zwłokę w wyso­
kości do 2 % miesięcznie. 

Ilość piwa, podlegającegO' opodatkowaniu. 

Art. 6. Ilość piwa, od którego ma się uiścić PD­
datek, oznacza się według poiemności naczyń (be­
czek, Haszek i t. p.), w których piwO' wydaje się 
z browaru dO' spożycia. 

Termin płatności, zwrO't podatku i kredyt. 

Art. 7. (1) Od piwa, ,co do którego obowiązek 
uisz'czenia podatku powstał w ciągu pierwszej poło­
wy miesiąca, podatek jest ołatny w dniu 15-go tego 
miesiąca, a uiścić go należy najpóźniej 22-go tego 

samegO' miesiąca. Od piwa, co do którego obowią­
zek uiszczenia podatku powstał w drugiej połDwie 
miesiąca, podatek jest płatny w ostatnim dniu tego 
miesiąca, a uiścić go należy najpóźniej w 7-ym dniu 
następnegO' mie'siąca. 

(2) W razie powtarzania się zwłoki w uiszcza­
niu podatku lub obawy, że podatek nie będzie za­
płacony, może władza skarbowa żądać uiszczenia po­
datku pr.zed wydaniem piwa z brO'waru. 

(3) Minister Skarbu ustala warunki kredytowa­
nia podatku od piwa. 

Art. 8. (1) W wypadkach zwrotu do browaru 
w sofanie niezmienionym opodatkowanegO' piwa, po­
zDstałego z rozwózkowej sprzedaży, pobrany podatek 
mDże być zWTócony. 

(2) Bliższe postanDwienia w tej sprawie wyda 
Minister Skarbu. 

Przedawnienie. 

Art. 9. (1) PrawO' żC\Jdania zwrDtu podatku, 
nienależnie pobranego, przedawnia się w ciągu roku, 
li'cząc od dnia powstania prawa do zwrotu tego'ż. 
Prawo żądania należnego Państwu podatku bez 
względu na tO', czy jego wymiar został ujawniony, 
czy zatajeniem wstrzymany, przedawni,a się w ciągu 
10-ciu lat. 

(2) Przedawnienie prawa żądania zapłaty po­
datku przerywa każdy urzędo'wy krok, podjęty przez 
właściwą władzę przeciw obowiązanemu do zapłaty 
w celu ściągnięcia należności podatku wymierzone­
gO' lub zatajonego. 

Wyrób piwa. 

Art. 10. (1) Do wyrobu piwa dolnej fermenta­
cji wolno używać tylko słodu jęczmiennego, chmielu, 
drożdży i wody. 

(2) Przy wyrO'bie piwa gómej fermenta:cji WO'i­
no używać slodu z ill11ego zboża, nadto cukru tech­
nicznie c,zystego, sacharozy, cu'kru przemienionego, 
skrobiowego, jak również barwnika, sporzą;dzonego 
z powyższych rodzajów cukru. 

Minister Skarbu określa warunki wyrobu pi­
wa przy użyciu cukru. 

(3) Browary mogą używać do piwa swcjego 
wyrobu piwa ba'rwiącego, sporządzonegO' tylkO' ize 
słodu jęczmiennego, chmielu, drożdży i wody; wyrób, 
sprzedaż i kupnO' takiego piwa barwiącegO' są do­
zwolone pod warunkiem i ograniczeniami, przewi­
dzianemi w obowiązujących przepisach D przeciw­
działaniu produkcji i sprzedaży szkodliwych dla 
zdro'wia artykułów żywności i przedmiotów. 

. (4) Przez słód rozumie się każde zboże sztucz­
nie 'kiełkowane. 

(5) Przy wyrobie poszcze.gólnych gatun!ków 
piwa, jak również piwa, przeznaczonego na wywóz 
zagranicę lub na O'bszar W. M. Gdańska, Minister 
Skarbu może zezwalać na wyjątki Dd przepisów, za­
wartych w ustępie l i 2. 

(6) DO' piwa go'towego i brzeczki nie wolnO' dO'­
dawać wody od chwili, gdy zawartość ekstraktu w 
brzeczce podstawowej (ochłodzO'nej), z której piwo 
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pochodzi, została stwierdzona. Na wyjątki zezwalać 
może Minister Skarbu. 

(7) Bliższe prze{>isy co do sposOlbu prowadze­
nia fermentacji wyda Minister Skarbu. 

Obrót handlowy piwem. 

J\:rt. 11. (1) Nazwy piwo wolno używać wobie­
gu . handlowym tylko do oznaczenia ta,kich napojó.w, 
któr.e przes'zły fermentację i które odpowiadwją 
przepisom art. 10 ust. 1 do 3. 

(2) Pod nazwą piwo dubeltowe lub mocne, albo 
innem określeniem, mogącem wywołać wrażenie, że 
piwo jest mO'c.niejsze, niż piwo pełne, wz'ględnie du­
beltowe, wolno wydawać do ()Ibiegu tylko takie piwo, 
którego brzecz-ka pod w.zględem zawartości ekstrak­
tu jest mO'cniejsza, niż brzeczka, przepisana dla piwa 
pełnego, względnie dubeltowegO'. 

Zastęp<:a przedsiębiorcy, pracownicy browaru. 

Art. 12. (1) - Przedsiębiorcy, których zakłady 
podlegają według niniejszej ustawy nadzorowi skar­
bowemu, winni są wypełniać obowiązki, które na 
nich nakłada ustawa, bądź osobiście, bądź pr,zez od­
powiedniegoza:stępcę· 

(2) Us.tanowienie zastępcy musi n'astąpić wów­
czas, gdy przedsiębiorca obowiązków swoich w tYm 
względzie dopełnić nie może. 

(3) O ustanowieniu zastępcy należy donieść 
władzy skarbowej, która orzeka, czy proponowana 
os'oba może być dopuszcz-ona do zastęps'twa. 

(4) Władza skarbowa mo'że zażądać usunięcia 
pracown~ka, który popełnił defraudację podatkową 
IUlb w popełnieniu jej współdziałał. 

(5) Jeżeli na żądanie władzy skarbowej ustano­
wienie zastępcy lub usunięcie pracownika nie na­
stąpi w ciągu 14-tu dni, mOlże być zarządzone 
wsrł:rzymanie ruchu w browane. 

Kontrola. 

~rt. 13. Kto wchodzi w posiadanie p~z~~'się: 
biol"istwa, podlegającego według ustawy D1D1ej'sze) 
nadzorowi skarbowemu, obowiązany jest donieść 
o tem władzy skarbowej w ciągu S-miu dni po ob­
jęciu przedsiębiorstwa. 

Art. 14. Uruchomienie browaru przedsiębiorca 
powinien zgłosić władzom skat<bowym stosownie do 
przepisów, wydanych w tym względzie pr.zez Mini­
stra Skarbu. 

Art._IS. Przepi;syo urządzeniu browaru izmia­
nach tego urządzenia, o oznaczaniu i przemiarze na­
czyń, służących do produkcji i do przewo'zu piwa, 
o zgłaszaniu warek, prowadzeniu ksiąg kontrolnych 
oraz o sposo'bie wykonywania nadzoru slkarooweg-o 
nad produkcją, przechowywaniem, rozlewaniem i wy­
wo'zem piwa wyda Minister Skarbu. 

Art. 16. (1) W ra-zie niezaS'tosowania się przed­
siębiorcy do przepisów o urządzeniu browarów, 
władza skarbowa może zarządzić wstrzymanie ru­
chu browaru. 

(2) Władza skarbowa może w· wypadku ujaw-­
nieni:a nadużyć zarządzić słały nadzór browaru. 
W tym wypa:dku przedsiębiorca browaru powinien 
dostarczyć bezpłatnie do użytku urzędników skarbo­
wych, powołanych do wykonywania stałego nadzo'rll, 
mies~ań,położon'Ych w obrębie browaru lub w naj­
bliższem jego otoczeniu, wraz z opałem i oświetle ... 
niem. Nadto przedsiębiorca obowiązany jest do­
starczyć wymienionym urzędn1lkom dla użytku słl\.1Ż,, · 
bowego odpowiedniego pomieszczenia, znajdującego 
się w obrębie browaru, zaopatrzonego w niezbędne 
urządzenie i przybo'ry, potrzebne do załatwiania 
ozynnościkancelaryjnych. 

(3) Dla urzędników skarbowych, przybywają­
cych celem wykonania czynności rewizyjnych w bro­
warze, przedsiębiorca obowiązany jest dostarczyć 
bezpłatnie odpowiednio urządzonego pomieszczenia. 

(4) O ilości i stosowności pomieszczeń (ust. 2 
i 3) orzeka władza skarbowa. 

Art. 17. (1) Dla 'każdego browaru ustaila się 
oorocznie normę dopusrezalnych zaników, licząc od 
brzeczki gorącej, w granicach, ustalanych przez Mi­
nistra Skarbu. Sposób określenia zaników wskaże 
rozporządzenie wykonawcze. 

(2) W browarze przeprowadzać się będzie W 
sposób, podany w rozporządzeniu Minist'ra Skarbu, 
,badanie zapasów piwa. Za -braki piwa, które się 
przytem okażą w porównaniu z prowadzonemi w 
browarze książkami, należy uiścić podatek, o :He nie 
udowO'dni się, że pows'tały z przyczyn, ,które nie 
uzasadniają żądania podatku. 

Opodatkowanie ekstraktów. 

Art. 18. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
opodatkowania ekstraJktów, służących do wyrobu 
piwa domowym sposobem. Wysokość podatku od­
powiadać powinna podatkowi spożywczemu od piwa 
według najwyższej stawki, określonej dla piwa peł­
nego, obliczonego od tej Hości piwa, jaką można 
otrzymać z , ekstraktu. 

Postanowienia końcowe. 

Art. 19. W miejsce postanowień us'tawy z dnia 
12 czerwca 1924 r. o opodatkowaniu piwa (Dz. U. 
R. P. Nr. 65, poz. 635), powołanej w ustawie karnej 
,skarbowej z dnia 2 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. lOS, poz. 609) sŁosuje się odpowiednie postano­
wienia niniejszej ustawy. 

Art. 20. Wykonanie niniej'szej ustawy porucza 
się Mini!slrowi Skarbu. 

Art. 21. (1) Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

(2) Ztą chwilą traci moc obowiązują<cą UlStawa 
z dnia 12 czerwca 1924 r. o opodatkowaniu piwa 
(Dz. U. R. P. Nr .. 65, poz. 635). 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. MościckI 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysłor 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 


